Trefeitura Municipal de 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N" 373/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 115/2018.

em 4 de maio de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 219/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 115/2018, da autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações

sobre Requerimento n° 143/2017, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do memorando DIRCONT

MEMO N° 075/2018 do Diretor de Orçamento e Secretário Municipal de Finanças.

Quanto ao item 3, oficializamos o Comandante do 1° Sub Grupamento de Bombeiros,

conforme Ofício n° 360/2018 deste Executivo, cópia anexa, assim que tivermos de

posse das informações encaminharemos a esse Legislativo.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

i^nciosámente,

CRISTlAmySALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUT

<Prefeitura Municipaíde <3irigui
CNPJ 46.151.715/0001-80

CRETARIA DE FINANÇAS Rua Oswaldo Cruz, 146 - Centro - CEP: 16200-029 - Tel: (18) 3643-6150 - E-mail: coniabiUdadeo@biriguLsp.gov.br

Birigui, 26 de abril de 2018

DIRCONT MEMO N.° 075/2018

Sr^ Elizabete Grassi Cruz

Secretária de Expediente e Comunicação Administrativa
Nesta.

Ref.: Requerimento 115/2018 - Câmara Municipal de Birigui

Em atendimento ao solicitado no Requerimento

citado acima, correspondente aos imóveis locados pelo Município de Birigui, seguem as
respostas abaixo:

Questão 1 — Requisitamos, quantos imóveis estão locados pela Prefeitura atualmente?
Listar quais os prédios e o setor da Prefeitura ou órgão público que abrigam ? _
Resposta - Atualmente existem 29 (Vinte e nove) contratos vigentes de imóveis
locados pela Prefeitura, segue em anexo relação dos imóveis locados.

Questão 2 - Qual o valor gasto atualmente com todos os aluguéis de prédios de
terceiros com a Prefeitura?
Resposta - O valor total gasto mensalmente é de R$ 96.535,38 (Noventa e seis mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme relação dos imóveis
locados em anexo.

Questão 3 - Todos os prédios alugados têm alvará do bombeiro? Se sim. o alvara
libera o prédio todo ou apenas em parte? Especificar quais partes liberadas.
Resposta - Não temos essa informação e também não consta nos Contratos de
Locações, sugerimos solicitar junto a secretaria responsável pelo imóvel locado.

Atenciosamente^gamemêr—

ÍÍODONIZETILeAETANO ALVES

-

ADONAÍ HÉÇRIQÜE BRUM DA SILVA
^écretário de Finanças

P
R
O
P
R
I
E
T
Á
R
I
O

L
O
C
A
L
I
Z
A
Ç
Ã
O

PAULINA AUGUSTO COTRIN FERNANDES
Rua Belo da Cruz

I
V
A
N
A
 F
E
R
R
E
I
R
A
 N
O
V
A
I
S

R
u
a
 A
n
t
o
n
i
o
 P
o
n
t
e
s
 Filho

R
E
J
A
N
E
 P
A
U
L
A
 L
U
C
A
S

D
A
N
I
E
L
A
C
O
R
T
I
N
Õ
V
I
S

N
I
L
V
A
 C
O
R
R
E
I
A
 Q
A
R
D
E
N
A
L

JEFFERSON M
A
U
R
O
 LOT JORGE -

 EIRELI
Av. Yossefismail Mansour

V
E
N
E
Z
Z
A
 E
M
P
R
E
E
N
D
.
 I
M
O
B
I
L
I
Á
R
I
O
S
 L
T
D
A

R. Sílvio Vieira C
o
e
l
h
o

MIGUEL R
U
Z
 LOPES, VtVIANT.LOPRES; M

A
R
C
E
L
O
 T.LOPES; F

E
R
N
A
N
D
O
T
.
L
0
P
6
S

R
u
â
 S
d
O
t
O
S
 D
U
f
T
I
O
n
t

L
I
O
N
S
 C
L
U
r
^
E
T
 D
E
 D
(
R
!
G
U
I

R
.
 A
n
t
o
n
i
o
 S
i
m
õ
e
c

I
V
A
N
I
R
 Z
A
N
E
L
A
 P
E
D
E
R
I
V
A

R. Augusto Silva

F
A
B
F
t
l
O
i
O
 P
t
k
h
i
k
A
 B
O
M
 e
 K
é
H
L
E
S
i
d
N
 P
E
R
E
I
R
A
 BOfifi

R
u
a
 N
i
c
o
i
a
u

S
.
 N
u
n
e
s

R
u
a
 d
a
s
 A
c
á
c
i
a
s

R
u
a
 O
n
o
f
r
e
 A
n
t
o
n
i
o

R
u
a
 A
n
c
h
i
e
t
a

L
U
I
Z
 C
A
V
A
S
S
A
N
A
 R
O
D
R
I
G
U
E
S

R
u
a
 R
o
m
a

W
A
C
N
E
R
 AECIO POLI E

C
U
U
D
E
N
I
R
A
M
T
O
N
l
O
O
E
T
I
K
U
E
m
K
n
l
i
a
r
S
I
K
 pis cada) R

u
a
 L
U
C
a
S
 Petrllli

R
u
a
 R
o
m
a

DARIO MIGUEL P
E
D
R
O

Rua Bento da Cruz

ANA MARIA SCATOIN BOSCARDIM
Rua Antonio Simões

A
G
R
C
P
E
G
U
Á
R
í
A
 t S

N
V
R
O
 S
U
L
.
 L
T
P
A

R
u
a
 Santos D

u
m
o
n
t

LUIZ C
A
R
L
O
S
 LHAS R

E
T
O

Rua Maria üoIoíks Nui lUb

A
Y
R
E
S
 ESCANHQEI-A

R José Antonio 0
^
1
 Sanches_

LEDI U.MPREEND. IMCBILIÁUIOS L iUA
Rua São Jüti6

F
E
R
N
A
N
D
O
 A
N
T
O
N
I
O
 F
A
T
O
R
!

R
.
 P
e
.
 G
e
r
a
l
d
o
 G
o
s
e
l
i
n
g

JUNIÜRüESAt;tALveSSANÍAN^^
^
 '

'
A
N
T
O
N
I
O
 O
A
R
I
.
O
S
 O
O
n
O
G
N
A
T
T
O

T
r
a
v
e
s
s
a
 Itnroró

ANTONIO LáARBARA JÚNIOR
R. Fernando Ibanhe?

I
V
A
N
I
A

L
R
E
P
I
C
H
E

R
.
 E
r
n
e
s
t
o
 T
e
i
x
e
i
r
a
 d
a
 S
i
l
v
a

T
H
E
R
E
Z
t
N
H
A
 P
A
S
S
A
R
E
L
L
I
I
B
A
N
H
E
2

R
.
 B
e
l
m
o
n
t

D
U
R
V
A
L
I
N
O
 V
E
R
G
A

R
O
S
A
L
V
O
 F
R
A
N
C
I
S
C
O
 S
A
B
I
O
N
i

A
G
R
O
P
E
C
U
Á
R
I
A
 C
E
N
T
R
O
 S
U
L
 L
T
U
A

A
R
I
Z
O
N
A
 L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 D
E
 IMÓVEIS L

T
D
A

R
u
a
 P
a
r
a
n
á

R
u
a
 A
u
r
o
r
a

R
u
a
 Nilo P

e
ç
a
n
h
a

A
v
.
 G
o
v
.
 P
e
d
r
o
 T
o
l
e
d
o

N
"

O
B
J
E
T
O
 0
0
 I
M
Ó
V
E
L

1
8
9

C
E
N
T
R
A
L
 D
E
 E
G
R
E
S
S
O

3
0
9

Família M
a
r
e
i
a
 Cristina B

 B
a
r
b
o
s
a

2
9
2

Família P
a
u
l
a
 d
e
 J
e
s
u
s
 D
o
n
á
 C
r
e
m
a
s
c
h
i

1
0
4
8

Família M
a
i
r
a
 Patrida Ferreira d

o
s
 S
a
n
t
o
s

6
0

c
a
s
a
 1° Sargento

5
5
5

P
o
u
p
a
 T
e
m
p
o

6
6
3

D
E
L
E
G
A
C
I
A
 P
O
L
Í
C
I
A

3
8

Depto.Materiais

5
3

C
a
r
t
ó
r
i
o
 Eleitoral

1
0
5
5

2
°
 Disir P

o
l
i
d
a
l

2
9
1

D
e
i
.
 M
u
l
h
e
r

2
8
4

S
E
N
A
C

Cartório Eleitoral

Jurídico
_

rtuíiiüfiituíi Incluaivtj

CRAS-Portsl 11
_

C
a
s
u
 AZirigu (Acclhin-iento insíit. C

a
s
a
 /Lhrigo)

C
R
A
S
-
D
a
r
i
a
 B
r
a
m
b
i
l
a

rviova C
a
s
a
 ü
e
 B
a
r
r
e
t
e
s

Uhs -
 5

_

U
b
s
-
8

Ubs -
 9

Centro Atend. Especial

Casa de Jaies

UBS-7
Lei 6

3
9
9
 (Família Sr. Dirceu Neves M

a
c
e
d
o
)

Lei 6
2
3
5
 (Família Paulo Takashi K

u
m
a
z
a
w
a
)

S
E
D
E
C
T
I

B
i
b
l
i
o
t
e
c
a

T
O
T
A
L

1.500,00

1
.
8
3
2
,
9
3

1.433,41

6
.
9
8
3
,
9
2

4
.
0
0
0
,
0
0

5.224^0

2
.
1
0
0
,
0
0

1
.
9
6
4
,
0
0

3
.
1
3
8
,
6
2

1
.
8
7
0
,
6
5

1.630,75

1 380.17_

8
7
7
,
9
4

2
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

8
2
0
,
7
1

3
.
5
5
5
,
4
8

7
5
0
,
0
0

Trefeitura Municipal de IBirigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N° 360/2018

ASSUNTO:- Solicitação.

em 3 de maio de 2018

Senhor Comandante,

Solicitamos os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido

de nos responder até II de maio de 2018 o item 3 do Requerimento n° 115/2018 de

autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho, encaminhado pelo Ofício n°

219/2018, cópias anexas, requisitando se possuem alvará do bombeiro os prédios

locados pela Prefeitur% conforme relatório anexo dos imóveis.

Certos de que poderemos contar com sua valiosa

colaboração, pelo que antecipamos os melhores agradecimentos, renovando a Vossa

Senhoria os protestos de nossa elevada estima e mui distinto apreço.

Atenciosamente,

CRISTIAPítfSALMEIRÂO
Prefeito Municipal

A Sua Senhoria, o Senhor
1° TEN PM GUSTAVO LUÍS MARANGON FULLAS
Comandante do 1" Sub Grupamento de Bombeiros
Rua Cândido Thomaz de Carvalho, n° 190 - Parque Paineiras
BI RI G U I